Prefeitura Municipal de Curitiba Secretaria Municipal de Defesa Social e Trânsito Avenida Souza Naves, 312 – Alto da XV Comissão de Seleção de Chamamento Público PR/CEP: 80045-060

Telefone: (41) 3350-3610

## CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2023 - SMDT PROCESSO ADMINISTRATIVO № 01-030416/2023 COMISSÃO DE SELEÇÃO - PORTARIA № 27 - DOM № 080/2023-SMDT FASE DE CELEBRAÇÃO

## RESULTADO FINAL DA FASE DE CELEBRAÇÃO

**OBJETO:** Seleção de propostas de Organizações da Sociedade Civil (OSC), sem fins lucrativos, caracterizadas como Comunidades Terapêuticas Acolhedoras, visando o aprimoramento do atendimento ofertado às pessoas que apresentam dependência de álcool e outras drogas e a qualificação das ações de prevenção, cuidado, recuperação e reinserção social, por meio da contratação de monitor; psicólogo ou assistente social, cujas parcerias serão formalizadas mediante Termo de Colaboração, pelo período de 12 (doze) meses.

Apresenta-se o resultado final da FASE DE CELEBRAÇÃO do Chamamento Público após o decurso do prazo estabelecido em Edital e não havendo interposição de recursos contra a decisão da Comissão de Seleção.

Posteriormente a análise e avaliação dos documentos apresentados para a **FASE DE CELEBRAÇÃO**, a Comissão de Seleção resolveu:

Selecionar as Organizações da Sociedade Civil, abaixo relacionadas, por apresentarem as documentações em conformidade com o exigido no Edital de embasamento:

Nō	Nome da OSC	Título do Plano de Trabalho	Nota
OSC			
01	CENTRO DE AÇÃO SOCIAL NAZARENO	Toque de esperança	9,49
02	PROJETO FAZENDO A DIFERENÇA - FAZDI	Projeto de oportunidades	9,26
03	ASSOCIAÇÃO CASAS DO SERVO SOFREDOR	Amar é cuidar	8,55
04	CASA DE RECUPERAÇÃO ÁGUA DA VIDA - CRAVI	Vida que se renova	8,16
05	INSTITUTO GRATIDÃO	Reconstruindo esperança	7,92
06	COMUNIDADE TERAPÊUTICA SÃO JOSÉ	Recuperando vidas	7,52
07	CASA DE APOIO BELÉM	Convidando as famílias para	6,52
		um cuidado terapêutico	

Nada mais tendo a constar, sendo o presente documento assinado pelo representante da Comissão de Seleção.

Curitiba, 26 de fevereiro de 2024.

Silvio Voitechen Matricula 42.193 Presidente Interino da Comissão de Seleção